[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 75, DE 28 DE JULHO DE 2014.
Dispõe sobre retificação do turno de funcionamento do Curso de Graduação em Matemática, licenciatura, do Departamento de Matemática, do Instituto de Ciências Exatas e da Terra, do Campus Universitário de Rondonópolis.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.304212/14-4 e 74/14 – Consepe;

CONSIDERANDO a decisão da plenária em sessão realizada no dia 28, de julho de 2014;
RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar a retificação do turno de funcionamento do Curso de Graduação em Matemática, licenciatura, com estrutura curricular aprovada pela Resolução Consepe n.º 24, de 27 de fevereiro de 2009, homologada pela Resolução Consepe n.º 49/2009, do Departamento de Matemática, do Instituto de Ciências Exatas e Naturais, do Campus Universitário de Rondonópolis, a seguir descrita:

Onde se lê:

Com 50 vagas anuais, e turno de funcionamento vespertino,

Leia-se:

Com 50 (cinquenta) vagas anuais, sendo 25 (vinte e cinco) vagas com entrada para o primeiro período letivo e turno de funcionamento noturno e 25 (vinte e cinco) vagas com entrada para o segundo período letivo e turno de funcionamento vespertino.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 28 de julho de 2014.

João Carlos de Souza Maia

Presidente em exercício do CONSEPE